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SİYER GAZETESİ
SAYI: 3 

PUTLARI TERKET
Mekke dün güne  Safa T
çağrısıyla uyandı.  Adet olduğu üzere Mekkeliler 
savaş ya da felaket gibi önemli zamanlarda 
sokaklarda yapılan duyurular neticesinde Safa 
tepesinde toplanır. Bu kez toplanma çağrısı
kişi Hz.Muhammed(a.s.)’dı. 
Muhammed(a.s.)’ın yakın akrabası olan  Mekke 
liderlerinin büyük bir kısmı  ve halkın çoğunluğunu 
öğle saatlerinde Safa tepesinde toplandı.

Rasulullah Tüm Mekke’ye Seslendi
Allah Rasulü (a.s.) ilk önce Dar
gelenlerine dönerek şu soruyu yöneltti: 
“Ey Mekkeliler  Size şu dağın arkasındaki vadiden 
size zarar vermek, mallarınızı yağmalamak üzere bir 
ordu yaklaşmakta desem b
Bu soru üzerine kalabalıktan  “
söylemezsin. Sen Muhammed’ül Eminsin, güvenilir 
birisin.” sesleri yükseldi. 
Hz. Muhammed (a.s.) sözlerine şöyle devam etti:
“O halde beni iyi dinleyin. Sizi şiddetli bir azap ile 
uyarıyorum. Sizleri Allah’tan başka İlah olmadığını 
söylemeye ve buna göre  inanıp,
ediyorum. Eğer Allah’tan başka i
kabul ederseniz gideceğiniz yer cennettir. Eğer kabul 
etmezseniz uğrayacağınız azap
kurtaramam. Ey Kureyş halkı kendinizi cehennem 
ateşinden kurtarın!” 

Duydukları Kureyş’i şok etti!
Allah Rasulü(a.s.), bu çağrının ardından Kureyş
ileri gelen ailelerine tek tek seslenerek sözlerini 
sürdürdü: 
“Ey Abdu’ş Şems oğulları! Kendinizi cehen
ateşinden kurtarın.  
Ey Abdu’l Menafoğulları ! Kendinizi cehen
ateşinden kurtarın. 
Ey Abdulmuttalip oğulları! Kendinizi cehenateşinden kurtarın.” 
Mekkeliler duydukları şeyler karşısında şa
döndüler. Adeta donup kaldılar. Özellikle Hz. 
Peygamber(a.s.)’ın yakın ailesi olan Kureyş liderleri 
büyük bir şok yaşadı.  

SAFA TEPESİNDEN KUREYŞ’E AÇIK ÇAĞRI
Hz.Peygamber (a.s.)’ı
bir süredir birebir 
Onları Allah’tan başka taptıklarını 
etti.  

GECEYLE GELEN DİRİLİŞ
 
Geçen hafta Kutlu Nebi’nin y
Rasullullah (a.s.) bize Ce
bildirilen şu ayetleri okudu: 
 “Ey örtünüp bürünen, Kalk gecenin ilerleyen 
bir vaktinde. Gece yarısı
de sonra ve oku Kur'an'ı ağır ağır, tane tane. 
Çünkü biz sana ağır bir söz vahy edeceğiz. 
Elbet gece kalkışı(dirilişi) pek derin bir iz 
bırakır ve okuyuş açısından daha bir etkilidir. 
Çünkü gündüzün seni bekleyen bir yığın 
meşguliyet vardır.” 
Vahyin muhatabı tüm müminler olarak bizdik. 
Vahiy bize unuttuğumuz bir değeri
hatırlatıyordu. Gecenin bereketi
pek bir fazlaydı.              

EBU AMMAR
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SİYER GAZETESİ
Hz. Muhammed (a.s.) 
Hakkında Ne Düşünüyorsunuz?Siyer Gazetesi Mekke s

Toplumun çeşitli kesimlerine son 
peygamberin çağrısı ile ilgili 
düşüncelerini sordu. 
esnafına, kölelerden kadınlara 
Mekke’nin nabzını tuttu.                                         

PUTLARI TERKET
ekke dün güne  Safa Tepesi’ne yapılan toplanma 

çağrısıyla uyandı.  Adet olduğu üzere Mekkeliler 
savaş ya da felaket gibi önemli zamanlarda 
sokaklarda yapılan duyurular neticesinde Safa 
tepesinde toplanır. Bu kez toplanma çağrısını yapan 

(a.s.)’dı. Başta Hz. 
n yakın akrabası olan  Mekke 

liderlerinin büyük bir kısmı  ve halkın çoğunluğunu 
öğle saatlerinde Safa tepesinde toplandı. 

Rasulullah Tüm Mekke’ye Seslendi 
ilk önce Dar’un Nedve’nin ileri 

gelenlerine dönerek şu soruyu yöneltti:  
Mekkeliler  Size şu dağın arkasındaki vadiden 

size zarar vermek, mallarınızı yağmalamak üzere bir 
ordu yaklaşmakta desem bana inanır mısınız?”  
Bu soru üzerine kalabalıktan  “İnanırız, sen yalan 
söylemezsin. Sen Muhammed’ül Eminsin, güvenilir 

” sesleri yükseldi.  
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uyarıyorum. Sizleri Allah’tan başka İlah olmadığını 
söylemeye ve buna göre  inanıp, yaşamaya davet 

llah’tan başka ilah olmadığını 
kabul ederseniz gideceğiniz yer cennettir. Eğer kabul 
etmezseniz uğrayacağınız azaptan sizleri 

ureyş halkı kendinizi cehennem 
Duydukları Kureyş’i şok etti! 

Allah Rasulü(a.s.), bu çağrının ardından Kureyş’in 
ileri gelen ailelerine tek tek seslenerek sözlerini 

ems oğulları! Kendinizi cehennem 
enafoğulları ! Kendinizi cehennem 

talip oğulları! Kendinizi cehennem 
Mekkeliler duydukları şeyler karşısında şaşkına 
döndüler. Adeta donup kaldılar. Özellikle Hz. 

n yakın ailesi olan Kureyş liderleri 

SAFA TEPESİNDEN KUREYŞ’E AÇIK ÇAĞRI
(a.s.)’ın dün Safa Tepesi’nde 

bir süredir birebir temaslarla sürdürdüğü
nları Allah’tan başka taptıklarını terk etmeye çağ

  
Safa tepesinden yükselen 
(a.s.)’ın
edemedi. Bu durum  Kureyş meclisinin
halkının gözü önünde, kamuoyunda itibarı yüksek olan 
Muhammed’ül Emin ile zıtlaşmayı göze alamaması 
şeklinde politik bir taktik olar
Mekke kamauoyunda düşük ahlakı ve seviyesiz 
çıkışlarıyla tanınan Ebu Leheb ise Hz. Peygamber
(a.s.)’a
Leheb’in bu tavrı üzerine devreye giren Hz. Peygamber
(a.s.)’ı
desteğini  belirten şu konuşmayı yaptı. 
“Yeğenim! Bizler senin yakınlarınız. Sana yardım etmek 
bizim için şereftir. Sen emrol
devam et. A
kabul etmesem de
zaman geri kalmayacağım.
Ey yeğenim
bize söyle silahlarımızla
Ebu Talip daha
  

 
İslam düşmanı Ebu Cehil geçen hafta  Allah Rasulü’ne saldırmaya kalk
tüm Mekke’de alay konusu olmuştu. 
hakkında indirdiği ayetlerle rezil oldu.
 

GECEYLE GELEN DİRİLİŞ 
Geçen hafta Kutlu Nebi’nin yanındaydık, 

bize Cebrail (a.s.) tarafından 
bildirilen şu ayetleri okudu:  
“Ey örtünüp bürünen, Kalk gecenin ilerleyen 
bir vaktinde. Gece yarısı, ondan biraz önce ve 

ve oku Kur'an'ı ağır ağır, tane tane. 
Çünkü biz sana ağır bir söz vahy edeceğiz. 

alkışı(dirilişi) pek derin bir iz 
bırakır ve okuyuş açısından daha bir etkilidir. 
Çünkü gündüzün seni bekleyen bir yığın 
Vahyin muhatabı tüm müminler olarak bizdik. 
Vahiy bize unuttuğumuz bir değeri, cevheri 
hatırlatıyordu. Gecenin bereketi, tefekkür için 

         (Devamı 2. Sayfada) 

EBU AMMAR 
Onu cehenneme sürükleyeceğiz
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SİYER GAZETESİ
Hz. Muhammed (a.s.) ‘ın Çağrısı 
Hakkında Ne Düşünüyorsunuz? 

Mekke sokaklarına çıktı. 
Toplumun çeşitli kesimlerine son 

çağrısı ile ilgili 
düşüncelerini sordu.   Tüccarından 

kölelerden kadınlara 
ekke’nin nabzını tuttu.                                                                                              Devamı 3. sayfada 

M.613 Mekke 

PUTLARI TERKET! ALLAH’A KUL SAFA TEPESİNDEN KUREYŞ’E AÇIK ÇAĞRI
dün Safa Tepesi’nde yaptığı konuşma ile adeta yer yerinden oynadı. 

temaslarla sürdürdüğü daveti tüm Mekke halkı önünde Kureyş’in
terk etmeye çağırdı. Kendisinin Allah’ın elçisi

 

Ebu Talip’ten Allah Rasulune tam destek
Safa tepesinden yükselen çağrıya  
(a.s.)’ın amcası Ebu Leheb dışında hiç kimse itiraz 
edemedi. Bu durum  Kureyş meclisinin
halkının gözü önünde, kamuoyunda itibarı yüksek olan 
Muhammed’ül Emin ile zıtlaşmayı göze alamaması 
şeklinde politik bir taktik olarak yorumlandı. 
Mekke kamauoyunda düşük ahlakı ve seviyesiz 
çıkışlarıyla tanınan Ebu Leheb ise Hz. Peygamber
(a.s.)’a herkesin önünde hakaret etmeye kalktı. Ebu 
Leheb’in bu tavrı üzerine devreye giren Hz. Peygamber
(a.s.)’ın diğer amcası Ebu Talip, Allah
desteğini  belirten şu konuşmayı yaptı. 

eğenim! Bizler senin yakınlarınız. Sana yardım etmek 
bizim için şereftir. Sen emrolunduğun şeyi yapmaya 
devam et. Atalarımın dinini terk edip senin davetini 
kabul etmesem de seni koruyup kollamaktan hiçbir 
zaman geri kalmayacağım.  
Ey yeğenim! Rabbine davet etmek istediğin zamanları 
bize söyle silahlarımızla seni korumak için hazır olalım

” Ebu Leheb’e Gözdağı
Ebu Talip daha sonra Ebu Leheb’i kastederek 

ALLAH(c.c)

slam düşmanı Ebu Cehil geçen hafta  Allah Rasulü’ne saldırmaya kalk
üm Mekke’de alay konusu olmuştu. Ebu Cehil’i tehdit eden yeni 

hakkında indirdiği ayetlerle rezil oldu. 

Onu cehenneme sürükleyeceğiz
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Bir yandan da Mekke'deki zenginliğin ve 
ticaretin temelinin putlara dayanıyor oluşu yani 
bir din turizmi sektörünün varlığı tek ilah 
inancıyla ortadan kalkacağı da ekonomistlerin 
açıklamalarıyla gerginliği tırmandıracak gibi. 
Şuan Mekke'de sadece bir 
sesin yankısının yanında ki sessizliği şu anlık 
Bazı insanlar  fırtına öncesi sessizliğe bağlarken 
temennimiz Allah'ın kanunlarının yeniden 
yeryüzüne hakim olması ve adaletin 
tecelliyatıdır.
         Kadınların da görüşünün dikkate alın
yapılan anketlerimizde ise Mekke'nin en büyük 
sorunun ahlak olduğu açıklandı .  Muhammed'in 
söylemleri ise bu ahlak boşluğuna ruh aşılmış 
gibi gözüküyor.
Bu yeni din Haniflerin hayali , Hz. İbrahim'İn 
duası,mazlumların sesi , karanlıkların aydınlığı ,
gecenin şafağı ve tabi ki batılın da hakkı olan 
inancımız tam. Şüphesesiz ki son peygamberin 
de böyle ahlaki özeliklere sahip olması 
beklenirdi .

SİYER GAZETESİ
NamazM

Dub vadisinde içlerinde 
Vakkas, Ammar b. Yasir, Abdullah İbn 
Mesud, Habbab b. Zeyd ve Said b. 
Zeyd’in de bulunduğu
namaz kılarken saldırdılar. 
                         

ALLAH’A KUL 

 

SAFA TEPESİNDEN KUREYŞ’E AÇIK ÇAĞRI
yaptığı konuşma ile adeta yer yerinden oynadı. 

tüm Mekke halkı önünde Kureyş’in ileri gelenlerine duyurdu. 
ırdı. Kendisinin Allah’ın elçisi olduğunu 

Ebu Talip’ten Allah Rasulune tam destek 
  Hz. Peygamber 

amcası Ebu Leheb dışında hiç kimse itiraz 
edemedi. Bu durum  Kureyş meclisinin,  tüm Mekke 
halkının gözü önünde, kamuoyunda itibarı yüksek olan 
Muhammed’ül Emin ile zıtlaşmayı göze alamaması 

ak yorumlandı.  
Mekke kamauoyunda düşük ahlakı ve seviyesiz 
çıkışlarıyla tanınan Ebu Leheb ise Hz. Peygamber 

herkesin önünde hakaret etmeye kalktı. Ebu 
Leheb’in bu tavrı üzerine devreye giren Hz. Peygamber 

Allah Rasulü (a.s.)’a 
desteğini  belirten şu konuşmayı yaptı.  

eğenim! Bizler senin yakınlarınız. Sana yardım etmek 
unduğun şeyi yapmaya 

nini terk edip senin davetini  
kollamaktan hiçbir 

Rabbine davet etmek istediğin zamanları 
seni korumak için hazır olalım. 
eheb’e Gözdağı 

sonra Ebu Leheb’i kastederek “Ey kor- 

 

(c.c) EBU CEHİL’İ REZİL ETTİ.
  

slam düşmanı Ebu Cehil geçen hafta  Allah Rasulü’ne saldırmaya kalkışmış,  fakat  korkak 
Ebu Cehil’i tehdit eden yeni ayetler indi .
                                                       

 
kak adam ! Vallahi biz sağ oldukça O’na kimse 
dokunamayacak. Gerekirse 
koruyacağız.”
Ebu Talip’in bu sözleri hem Ebu Leheb’e hem de 
Mekke kamuoyuna verilmiş bir gözdağı olarak 
yorumlandı. Bu olayın ardından Ebu Leheb ne 
diyeceğini bilemedi ve derhal toplantıyı terketti. 
Ebu Leheb’in ardından  
de sessizce Safa T

Kureyş İçin Yüzleşme Vakti
Hz. Muhammed’in Allah’ın peygamber’i olduğunu 
açıklayarak yaklaşık üç yıldır sürdürdüğü davetten 
aslında bütün Mekke 
haberdar. Fakat özellikle Kureyş’in ileri gelenleri 
nin çoğunlukta bulunduğu Mekke Meclisi Dar’un 
Nedve bu durumu önemsemedi. Adeta görmezden 
gelmeyi tercih etti. Kur
Muhammed’in çağrısını Ü
Zeyd b. Amr, Kuss b. Saide gibi
Mekke’deki düzene 
biri olarak değerlendirdi ve kendisini bu çağrıya 
muhatap olarak kabul etmedi

Onu cehenneme sürükleyeceğiz
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Bir yandan da Mekke'deki zenginliğin ve 
ticaretin temelinin putlara dayanıyor oluşu yani 
bir din turizmi sektörünün varlığı tek ilah 
inancıyla ortadan kalkacağı da ekonomistlerin 
açıklamalarıyla gerginliği tırmandıracak gibi. 
Şuan Mekke'de sadece bir yankı var. Bu ilahi 
sesin yankısının yanında ki sessizliği şu anlık 
Bazı insanlar  fırtına öncesi sessizliğe bağlarken 
temennimiz Allah'ın kanunlarının yeniden 
yeryüzüne hakim olması ve adaletin 
tecelliyatıdır. 

Kadınların da görüşünün dikkate alınarak 
yapılan anketlerimizde ise Mekke'nin en büyük 
sorunun ahlak olduğu açıklandı .  Muhammed'in 
söylemleri ise bu ahlak boşluğuna ruh aşılmış 
gibi gözüküyor. 
Bu yeni din Haniflerin hayali , Hz. İbrahim'İn 
duası,mazlumların sesi , karanlıkların aydınlığı ,
gecenin şafağı ve tabi ki batılın da hakkı olan 
inancımız tam. Şüphesesiz ki son peygamberin 
de böyle ahlaki özeliklere sahip olması 
beklenirdi . 

SİYER GAZETESİ 

Namazımıza tahammülleri yok!Müşrikler Mekke yakınlarındaki Ebu 
Dub vadisinde içlerinde Sa’d b. Ebi 
Vakkas, Ammar b. Yasir, Abdullah İbn 
Mesud, Habbab b. Zeyd ve Said b. 
Zeyd’in de bulunduğu müslümanlara 
namaz kılarken saldırdılar.                      
                                               

 Devamı 3.sayfada

           siyergazetesi.org

ALLAH’A KUL OL!SAFA TEPESİNDEN KUREYŞ’E AÇIK ÇAĞRI 
yaptığı konuşma ile adeta yer yerinden oynadı. Allah Rasulü(a.s.) uzunca 

ileri gelenlerine duyurdu. 
olduğunu Mekke kamuoyuna ilan 

EBU CEHİL’İ REZİL ETTİ. 

ışmış,  fakat  korkak ve rezil tavırları
ayetler indi .  Ebu Cehil bir kere daha  Allah ‘ın 

                                         
     (Devamı 2.sayfada)

allahi biz sağ oldukça O’na kimse 
dokunamayacak. Gerekirse savaşacak ve O’nu 
koruyacağız.” dedi.  

alip’in bu sözleri hem Ebu Leheb’e hem de 
Mekke kamuoyuna verilmiş bir gözdağı olarak 
yorumlandı. Bu olayın ardından Ebu Leheb ne 
diyeceğini bilemedi ve derhal toplantıyı terketti. 
Ebu Leheb’in ardından  Mekke’nin ileri gelenleri 
de sessizce Safa Tepesi’nden ayrılmaya başladılar.

Kureyş İçin Yüzleşme Vakti 
Hz. Muhammed’in Allah’ın peygamber’i olduğunu 
açıklayarak yaklaşık üç yıldır sürdürdüğü davetten 
aslında bütün Mekke liderleri uzunca bir süredir 

ar. Fakat özellikle Kureyş’in ileri gelenleri 
nin çoğunlukta bulunduğu Mekke Meclisi Dar’un 
Nedve bu durumu önemsemedi. Adeta görmezden 
gelmeyi tercih etti. Kureyş bugüne kadar Hz. 
Muhammed’in çağrısını Ümeyye b. Ebi’s-Salt,

eyd b. Amr, Kuss b. Saide gibi haniflerin 
Mekke’deki düzene  yönelttiği cılız eleştirilerden 
biri olarak değerlendirdi ve kendisini bu çağrıya 
muhatap olarak kabul etmedi.  

(Devamı 2.sayfada)

Onu cehenneme sürükleyeceğiz
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diyeceğini bilemedi ve derhal toplantıyı terketti. 
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Onu cehenneme sürükleyeceğiz ! 
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 GECEYLE GELEN DİRİLİŞ 
 (İlk sayfadan devam) Ayetlerle anlamıştık ki; vahyin muhatabı olan bizleri 
zorlu günler bekliyor. Müslüman olmak büyük  bir 
sorumluluk ve kesinlikle geçiştirmeye gelmez. Bu yolda 
ağır imtihanlarla karşılaşabiliriz. Allah Rasulü(a.s.)’a 
ilk vahyin ardından Varaka b. Nevfel’in söylediği 
gerçek gibi. Varaka o gün  Allah Rasulü(a.s.)’a “Keşke 
kavmin seni çıkardığında senin yanında olup sana 
yardım edebilseydim” demişti. Ardından Allah Rasulü 
(a.s.)’ın “Kavmim beni çıkaracak mı? sorusuna “Senin 
getirdiğin gerçekleri getirmiş olan peygamberlerin 
hepsi toplumları tarafından reddedildi ve dışlandı” 
cevabını vermişti. Bugün Varaka yok, ama 
Rasul(a.s.)’ın yanında bizler varız çok şükür. 
Evet bu zor bir yoldur. Mekkelilerin Allah 
Rasulu(a.s.)’a ve müslümanlara karşı baskı ve saldırıları 
şimdiden başlamıştır. Fakat Rabbimiz bize bu 
zorluklara göğüs germenin ve güçlü olmanın anahtarını 
yine kendisi göstermektedir: Ağır ağır , sindire sindire, 
üzerinde dura dura vahyi okumak, kavramak ve ilahi 
zırhı kuşanmak…    
“Ey örtünüp bürünen, Kalk gecenin ilerleyen bir 
vaktinde. Gece yarısı, ondan biraz önce ve de sonra; ve 
Kur'an'ı ağır ağır, tane tane, tertil üzere oku.” 
Ayetin emrettiği gibi artık geceleri tefekkür ve ibadetle 
geçirmeliyiz.  Okumakla yetinmemeli anlayıp ve onu 
yaşamımızda uygulayarak hayatımızı inşa etmeliyiz.. 
Geceleri kalbimize nefsimize vahyi yüklemeli, gündüz 
müşriklerle mücadelede yüklendiğimizi harcamalı, 
sonra tekrar tekrar  yüklenmeli, yenilenmeliyiz vahiyle.  
Allah Rasulü (a.s.) bize bu ayetleri okuduktan sonra   
gece namazı ve okuması Rabbimiz tarafından bize 
verilmiş müthiş bir ikram oldu. Hayatımızı, bilincimizi, 
direncimizi sağlamlaştırdı, vahiy ile bizi yeniden  diriltti 
yeşertti.  
Ben buna “geceyle gelen diriliş” diyorum.  Bir dirilişin 
ve yahut bir yenilenmenin olabilmesi için öncelikli şart 
insanın kalbi ile Allah arasında sıkı bir köprünün 
kurulması değil de nedir?  Bunun  için en  uygun vakit 
gecedir. Bir başka deyişle geceyle gelen diriliş, 
cahiliyenin karanlığında pek değersiz olan  bizlerin 
yeniden inşası için ilahi bir eğitim ve zorlu günlere 
direncimizi artıracak, çelikten iradeler   sağlayacak ilahi 
bir ön hazırlık. 
Ve bunun en mükemmel hali namaz. Namaz fiili bir dua 
ile niyaz, eyleme dönüşmüş bir tevhid, Allah’ın 
huzurunda huşu ve hudu dolu bir boyun eğiş ve 
Allah’ın düşmanlarına karşı nefret dolu bir kıyam ve 
başkaldırıdır. Evet, eyleme dönüşmüş bir tevhid dedik. 
Daha önceleri Rasulullah bizi ne diye davet etti 
kurtuluşa? “Kalu la ilahe illallah Tuflihu” yani “lailahe 
illallah” de, “Allah’tan başka ilah yoktur” de kurtul, 
diye. Biz de dedik ve kurtulduk. Belki asıl zorluk şimdi 
başlıyordu. Bu söz bize sorumluluk mu yüklüyordu 
acaba?   
Evet, sorumluluk getiriyordu. Kelime-i Tevhidin 
eyleme dönüşmüş hali olan  namaz, insan hayatının 
mihenk taşının sadece vahiy olması gerektiğini temsil 
ediyor. Yaşanan son olaylarda görüldüğü üzere 
müşriklerin namazımıza tahammül edemeyişinin ve 
kardeşlerimize saldırmasının nedeni hiç şüphesiz 
bundandır. Çünkü namaz müslümanı müşrikten ayıran 
en temel eylemdir, tevhiddir.  
Peki, namazı hakkıyla idrak etmek için yapmamız 
gereken nedir? Evet, namazın öncelikli şartı  huşu; yani 
kalbimizin tüm işlerden uzak ve sessizlik içinde 
olmasıdır. Namaz ve tefekkür için  en uygun vakti Allah 
ayetinde şöyle belirtmiş: 
“Elbet gece kalkışı(dirilişi) pek derin bir iz bırakır ve 
okuyuş açısından daha bir etkilidir. Çünkü gündüzün 
seni bekleyen bir yığın meşguliyet vardır.” 
Kalpte dirilişe en uygun beşiktir  gece.  Gündüz gece 
gibi değildir. Çünkü insan gündelik  hayata dalınca bu 
hayata alışır. Onun içinde duyarlılığını kaybeder ve bu 
yüzden onu tam manasıyla anlamaya ve değiştirmeye 
girişemez.  
Ama insan dünyevi endişelerden sıyrılır kısa bir süre 
için bile olsa gündelik olanın  tutsaklığından kurtularak 
tam anlamıyla özgürlüğüne kavuşabilirse,  bu gönül 
ferahlığı sayesinde ufku genişler ve büyük gerçekleri 
görebilme yeteneği gelişir. Kuran’ın hakikatlerini tam 
manasıyla idrak eder. Evet, bu idrak sonucu insanın 
kalbi ile Allah arasında sağlam bir köprü kurulmuş olur 
ve inşa süreci emin adımlarla devam eder.  
Artık biz gecesini diriltmeyenin gündüzünü hiç 
diriltemeyeceğine inananlardanız.Ve Allah 
Rasulü(a.s.)’ın eğitiminde geceleri tefekkür, gündüzleri 
davet ve  mücadele ile tüm zorlukları kolay kılmaya, 
Mekke’yi yeniden İbrahim’in Mekke’sine 
dönüştürmeye kararlıyız. 
 

Her fırsatta Allah Rasülü(a.s)’ne karşı utanmaz 
eylemlerde bulunan Ebu Cehil en son geçen hafta 
Mekke Meydanı’nda  Allah Rasulü(a.s.) hakkında 
ileri geri konuşmuş ve Efendimiz hakkında “Ona 
söyleyeceğim, bıraksın namaz kılmayı. Putlarımıza 
ibadet etmeyi reddediyor bir de Kabe’de çekinmeden 
ibadet edebileceğini zannediyor. Eğer onu bir daha 
namaz kılarken görürseniz bana haber verin. Lat ve 
Uzza adına yemin ediyorum secdedeyken onun 
boynuna basıp yüzünü yere sereceğim.” diyerek 
tehditler savurmuştu.  
Önceki  gün Allah Rasulü(a.s.)’ın Kabe’de namaz 
kıldığını haber aldı. Hemen Kabe’ye gelen  Ebu Cehil 
Allah Rasul’ünü namaz kılarken görünce önce ona 
doğru yönelmiş, Fakat Allah Rasulü(a.s.)’a 
saldırmaya cesaret edememişti.   Mekkelilerin şaşkın 
bakışları arasında  Allah Rasulü(a.s.)’ a müdahale 
edemeden geri döndü. Neden yemininde durmadığı 
soranlara ise hiçbir açıklama yapamadı.   
Anlaşılan Ebu Cehil böyle bir girişimin kendisine 
pahalıya patlayacağını düşünmüş ve  
Haşimoğulları'nı karşısına almaktan korkmuştu. Ebu 
Cehil’in bu davranışı tüm Mekke’de alay konusu 
oldu. Hem üstüne yemin ettiği putların değersizliği 
hem de korkaklığı ortaya çıktı  
Yaşanan bu olay gündemden daha yeni düşmüştü ki 
Allah, indirdiği şu  ayetlerle  İslam düşmanını bir 
kere daha rezil etti:  
 
“ Kulumu namaz kılmaktan engellemeye çalışan o 
(Ebu Cehil) kafirine ne demeli?  
 
Ey kafir! Hiç düşündün mü? Ya asıl doğru yolda 
olan o kul ise ve Allah’a ortak koşmaktan sakınmak 
gerektiğini öğütlüyorsa... 
 

O kafir bilmez mi ki Allah herşeyi görür. 
Yoo! Artık bu kadarı da fazla.  
Eğer bu tutumundan vazgeçmezse o kafiri 
cezalandıracağız. Evet o yalancı ve günahkarı 
perçeminden tutup cehenneme sürükleyeceğiz. 
 O zaman meclisini ve yandaşlarını yardıma çağırsın 
da görelim. Biz de zebanileri çağıracağız. 
Ey peygamber! Onun tehditlerine sakın boyun eğme. 
Rabbine secde et ve böylece O’na yakınlaş.”(Alak:9-19) 
 Allah Rasulü(a.s.) bu ayetleri yüksek sesle okudu ve ne 
Ebu Cehil  ne de bir başkası itiraz etmeye cesaret 
edemedi. Ayetler hem Ebu Cehil, hem de Ebu Cehil’le 
benzer davranışlar sergileyen herkes için çetin uyarılar 
taşıyor. Zira Ebu Cehil, Mekke Meclisi Dar’un Nedve 
‘nin önemli bir temsilcisi olarak tanınıyor. Kureyş’in 
Mahzumoğulları koluna mensub olan Ebu Cehil’in 
Allah Rasülüne karşı kaba tavırlar sergilemesinde  
gerek sahip olduğu zenginlik gerekse Dar’un 
Nedve’deki nüfuzundan güç aldığı biliniyor. Ayetler 
Ebu Cehil’i tavırlarından vazgeçmezse ne zenginliğin 
ne de meclisin sağladığı dokunulmazlığın  onu 
cehennemden koruyamayacağını vurguluyor.  
Ebu Cehil  Peygamberimiz(a.s.)’ın Kabe’de namaz 
kılmasını daha önce de defalarca engellemeye 
kalkışmış ve bir keresinde Allah Rasulü(a.s.) Kabe’de 
namaz kılarken başına deve işkembesi koymuştu. Bu 
olaydan sonra, Mekke’de İslam’dan önce “Bilginin 
Babası”  yani “Ebu’l Hakem” olarak tanınan  Amr b. 
Hişam’ı, Allah Rasulü(a.s.)  “Ebu Cehil / Cehaletin 
Babası” olarak lakaplandırılmıştı. İnen ayetler Allah 
Rasulü(a.s.)’ın vasıflandırmasının ne kadar isabetli 
olduğunu bir kez daha gösterdi ve Ebu Cehil üzerinden 
zalimlerin nitelikleri açığa vurulmuş oldu. 

ALLAH (c.c) EBU CEHİL’İ REZİL ETTİ. 
“...O nu cehenneme sürükleyeceğiz...” 
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EBU AMMAR 

SAFA TEPESİNDEN KUREYŞ’E AÇIK ÇAĞRI  

 
Hz. Peygamber (a.s.)’ın yakın akrabalarına yaptığı  bu çağrı 
Kureyş için bir ilk değil. Allah Rasulü(a.s.) geçtiğimiz 
haftalarda akrabalarına  bir yemek daveti vermişti. Allah 
Rasulü (a.s.), bu daveti  “Yakın akrabalarını uyar! ” şeklindeki 
ilahi emir üzerine yapmıştı. Bu yemekte  peygamberlik 
çağrısını duyurmuş ve Kureyş’i putlara tapmaktan vazgeçip 
toplumdaki adaletsizliklere son vermeye  çağırmıştı. Fakat 
amcası Ebu Leheb yine Allah Rasulü(a.s.)’a hakaret edip 
sözünü kesmiş ve Hz. Peygamber’in konuşmasına fırsat 
vermeden yemek davetini dağıtmıştı.   

                     Allah Rasulü(a.s.)’ın Safa tepesinden 
yaptığı çağrının Mekke’de yeni bir dönemin başlangıcı 
olduğunu ifade eden birçok yorumcu bu yeni dinin tüm 
toplumu etkileyecek  mesajları olduğuna dikkat çekiyor ve Hz. 
Muhammed(a.s.)’ın çağrısında özellikle üç hususun ön plana 
çıktığını belirtiyorlar.  
İlki Kureyş, tanrılık yakıştırdığı  düzmece putlara tapmaktan 
vazgeçip sadece Allah’a kulluk etmeli, ikincisi sadece Allah’a 
kulluk etmenin gerektirdiği şekilde erdemli davranışlar 
segilemeli. Ve sonuncusu yapılan iyi ve kötü işlerin bir 
sorumluluğu ve karşılığı olduğunu bilmeli ve hesap gününün, 
cehennemin gerçekliğini hatırlamalı. Kurduğu adaletsiz düzene 
bir son vermeli.  
Kureyş’in bu çağrıya nasıl karşılık vereceği henüz belirsiz. 
Ancak  Mekke’de herkesin emin olduğu tek birşey var.   
Mekke’de artık hiçbir şey eskisi  gibi olmayacak.   
 

(İlk sayfadan devam) 

Dar’un Nedve’ye yakın kaynaklardan 
alınan haberlere göre özellikle Mekke’nin 
ileri gelen ailelerine mensub çok sayıda  
gencin Hz. Peygamber (a.s.)’ın nübüvvetini 
kabul edişi bir süredir meclis koridorlarında 
ciddi bir rahatsızlık yaratmaktaydı.   
Ancak yapılan açık çağrı Kureyş’e Hz. 
Peygamber(a.s.)’ın putperestlik, kabile 
asabiyeti ,  sosyal adaletsizlik v.b. konularda 
Mekke düzenine yaptığı eleştirilerin geçici   
olmadığını göstermiş oldu. 

ni adeta ticari bir kazanç kapısına 
dönüştürmüş olan zengin ve yönetici 
kesim Allah Rasulü (a.s.)’ın davetini bu 
güne dek görmezden gelmeyi tercih 
etmişti.   
Çoğunluğunu Kureyşin ileri gelenlerinin 
oluşturduğu bu  kesimi artık doğrudan  ve 
açıkça uyarmak gerekiyordu. Kısa bir süre 
önce inen “Ortak koşanlara aldırma ve 
sen emrolunduğun gibi açıkça söyle”  
şeklinde ayetler de bu yeni duruma işaret 
etmekteydi. Yaklaşık üç yıldır  birebir 
görüşmelerle insanlara iletilen davet   
artık   farklı bir aşamaya gelmişti. 

PUTLARI TERKET! ALLAH’A KUL OL!  

Hz. Muhammed Kureyş’i Daha 
Önce De Uyarmıştı.  

Mekke’de Hiçbirşey Eskisi Gibi Olmayacak.  Halihazırda Mekke’de bir çok kimsenin  müslüman olduğu 
bilinmekte. Bu yeni dine özellikle Mekke’nin kötü gidişatından 
şikayetçi olan ve yeni ve daha adil bir dünyaya özlem duyan 
insanlar olumlu yanıt vermişlerdi. Özellikle Mekke’deki 
adaletsizliklerin baş aktörleri olan ve putperestlik üzerinden di- 
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“NAMAZIMIZA 
TAHAMMÜLLERİ YOK” 

 

“Kesinlikle Muhammed’in peygamber olduğuna 
inanmıyorum. Hiç kimse bizim tanrılarımızla dalga 
geçemez. Hem biz de Allah’a inanıyoruz. Tabii ki  
bizi Allah yarattı. Bunu herkes kabul ediyor.  Fakat 
putlar olmadan dualar dilekler Allah’a ulaşamaz. Biz 
putları bize Allah’a yaklaştıran varlıklar olarak kabul 
ediyoruz. Bizim gibi aciz ve günahkarlar O’na ancak 
kutsal putların şefaati yardımıyla ulaşabilir.” 
 

“Muhammed’in putları reddetmesine akıl erdirmek 
mümkün değil. Biz Mekkelilerin sosyal ve ekonomik 
çıkarları putlara dayanır. Tüm Araplar Kabe’deki putlara 
tazimde bulunmak için panayırlarda  buraya gelir. Eğer 
biz Muhammed’in çağrısına uyarsak tüm Arapları 
karşımıza almış oluruz. Bu durumda Araplara karşı tüm 
üstünlüğümüz ve ekonomik gelirlerimiz  de elimizden gider. Buna asla izin veremeyiz.” 

Siyer Gazetesi Mekke Sokaklarına Çıktı Halka Sordu:  
 ALLAH’IN PEYGAMBER’İ HZ. MUHAMMED (A.S.)’IN ÇAĞRISI 
HAKKINDA NE DÜŞÜNÜYORSUNUZ? İŞTE YANITLAR: 
 

“Daha önce de Hz. Muhammed’in kölelere güzel 
muamele eden adil ve merhametli bir kimse olduğunu 
biliyordum. İslam’ın çağrısı  herkesin Allah’ın kulu 
olduğuna ve ona güzelce kulluk eden herkesin kurtuluşa 
ereceğini müjdeliyor. Ben de Allah’ın kuluyum ve artık 
Hz. Muhammed’e iman ettim ki sadece Allah’ın 
kölesiyim. Bana insan olduğum için değer veren bir dine 
niçin girmeyeyim? Bundan daha adil bir din olabilir 
mi?” 

 Önceki gün Sa’d b. Ebi Vakkas, Ammar b. Yasir, 
Abdullah İbn Mesud, Habbab b. Zeyd ve Said b. Zeyd 
Ebu Dûb vadisinde öğle namazını kıldıkları sırada  
müşriklerin hakaret ve fiili sataşmalarına maruz 
kaldılar. Müminler, içlerinde Ebu Süfyan b. Harb, 
Ahnes b. Şerik ve Kureyşin ileri gelenlerinden 
başkalarının da bulunduğu grubu önce güzel bir 
biçimde uyararak kendilerini rahat bırakmalarını 
istediler.  
Fakat Müşrikler hakaret ve aşağılamalarına devam 
edince iki topluluk arasında arbede yaşandı.  
Bu sırada bulduğu bir deve kemiği ile kendini 
savunmaya çalışan Sad b. Ebi vakkas Ebu Süfyan’ın 
başını yardı.  
Çoğu gençlerden oluşan müslümanlara üstün 
gelemeyeceklerini anlayan müşrikler hakaretlerine 
devam etseler de oradan ayrılmak zorunda kaldılar.  
 

 
Müşrikler Hz. İbrahimin getirdiği saf dinin bir  
devamı kabul edilen  ve  müslümanların Kur’an 
ayetlerini okuyarak kıldıkları namaza buldukları 
her fırsatta müdahele ediyorlar. Müslümanların, 
putlara ve kahinlere tazimde bulunmak gibi şirke 
dayalı cahiliye adetlerini reddedip tevhidi bir 
eylem olan namaza yönelmeleri müşriklerde 
büyük bir rahatsızlık uyandırıyor. Müslümanlar 
müşriklerin hakaret ve saldırılarına maruz 
kalmamak için  namazlarını  Mekke’nin kenar 
mahallelerinde veya  Mekke dışındaki vadilerde 
kılıyorlar. 
 Özellikle köleler ve müşrik ailelerinden çekinen 
gençler bunu daha çok tercih ederken sadece  Hz. 
Ebu Bekir gibi  güçlü ve nüfüzlu kimseler  
namazlarını Kabe’de kılabiliyorlar. Fakat onlar 
bile zaman zaman müşriklerin baskı ve 
hakaretlerine uğruyorlar.  

Müşrikler Mekke yakınlarındaki Ebu Dûb vadisinde namaz kılan 
müslümanlara saldırdılar.  . 

Hişam b. Kusade ( Tüccar) 
 
“Muhammed’ül Emin’in peygamberlik iddiası bana göre 
Mekke’de Haşimoğullarının yeni bir siyasi hamlesi. 
Abdulmuttalip’in vefatından sonra Haşimoğulları Daru’n 
Nedve’deki üstünlüklerini kaybettiler.  Şimdi bu yeni 
atakla Velid b. Muğire, Ebu Süfyan gibi Ümeyye 
oğullarının Mekke’deki hakimiyetine son verip tekrar 
yönetimde üstünlük elde etmek istiyorlar. Ebu Talip’in 
yeğenine destek vermesi de bunu gösteriyor. Bence 
durum sadece siyasi çekişmeden ibaret.”  
 

Adını Vermek İstemeyen  
Bir köle 

 
Amr b. Huzafe  

( Terzi) 

Esma binti Haris (Esnaf) 
 
“Muhammed’ül Emin güzel ahlak sahibi bir insandır. 
Bunu herkes bilir. Ancak putlara tapmaktan 
uzaklaşmamızı istiyormuş. Bunu kabul etmek 
mümkün değil.  Biz hem Allah’a inanırız hem de 
putlara taparız. Atalarımızdan böyle gördük. 
Geleneğimiz böyle. Geçmiş bilgelerimiz, kahinlerimiz 
hepsi yanılıyor  tek o mu gerçeği söylüyor? Bu  
tarihimize, örfümüze  saygısızlıktır.”  

Osman b.Velid  
(Kervan Rehberi) 

 “Muhammed her zaman doğruyu söyleyen biridir. 
Ona yalancı diyen kimse kendini yalancı konumuna 
düşmekten korkar. Mekke’de bu yüzden herkes onu 
sever ve ona Muhammed’ül Emin der. “Ben Allah’ın 
peygamberiyim” diyorsa biraz durup düşünmek lazım. 
Hemen karar vermek yanlış olur. Kız çocuklarının 
gömülmesine karşı çıkıyor, yoksullara yardım etmeye 
çağırıyormuş. Bu eleştirilerine katılmamak elde 
değil.”  

“Allah yücedir ve insanları Allah tek olarak ve tek 
başına yarattı, Öyleyse insanlar Allah’a ortak 
koşmamalı. Ona ulaşmak için kendisine bile faydası 
olmayan taş parçalarına ihtiyacımız yok. Allah kuluna 
yakındır. Putlar sadece Kabe’nin gelirleri ve ticareti 
ile ceplerini dolduran kahinlere ve Kureyş 
zenginlerine fayda verir. Ben zaten hiçbir zaman 
putlara tapmayan bir haniftim. Şimdi de Allah’ın 
Peygamber(a.s.)’a  inancım ve desteğim  tam.”  

Zeyyad b.  Buheyl (Haccam) Osman b. Nufeyda 
 (Köle Tüccarı) 
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Takdir edip hidayeti gösteren O'dur.

onu 

Sana 

Şüphesiz bu öğütler fayda verecektir.
Küfründe

Sonra ne ölecek onda, ne de 
Rabbinin adını anıp namaz kılan

Oysa ahiret daha hayırlı ve daha 
Bütün bunlar 
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Rabbinin yüce adını tesbih et.
Yaratıp düzene koyan O'dur.

Takdir edip hidayeti gösteren O'dur.
Yemyeşil bitkiler

onu kapkara çerçöp haline 
Biz sana

asla 
Çünkü o açığı da bilir, gizliyi de.

Sana vahyi tebliğde kolaylık vereceğiz.
O halde sen de insanlara

Şüphesiz bu öğütler fayda verecektir.
Allah’a saygısı olan öğüt alacaktır.

Küfründe direnen de
O ki, en büyük ateşe girecektir.

Sonra ne ölecek onda, ne de 
Rabbinin adını anıp namaz kılan

Fakat 
dünya hayatını tercih ediyorsunuz.

Oysa ahiret daha hayırlı ve daha 
Bütün bunlar İbrahim ve Musa'nın sahifelerinde
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Rabbinin yüce adını tesbih et.
Yaratıp düzene koyan O'dur.

Takdir edip hidayeti gösteren O'dur.
Yemyeşil bitkiler

Sonra da 
kapkara çerçöp haline 

 
Biz sana Kur'ân'ı öğreteğiz ve

asla unutmayacaksın.
Çünkü o açığı da bilir, gizliyi de.

tebliğde kolaylık vereceğiz.
 

halde sen de insanlara
Şüphesiz bu öğütler fayda verecektir.

aygısı olan öğüt alacaktır.
direnen de ondan 

O ki, en büyük ateşe girecektir.
Sonra ne ölecek onda, ne de 

Rabbinin adını anıp namaz kılan
 

Fakat ey Kafirler, 
dünya hayatını tercih ediyorsunuz.

Oysa ahiret daha hayırlı ve daha 
İbrahim ve Musa'nın sahifelerinde

anlatılmıştı
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Rabbinin yüce adını tesbih et.
Yaratıp düzene koyan O'dur.

Takdir edip hidayeti gösteren O'dur.
Yemyeşil bitkiler çıkaran, 

Sonra da  
kapkara çerçöp haline getiren O'dur.

Kur'ân'ı öğreteğiz ve
unutmayacaksın. 

Çünkü o açığı da bilir, gizliyi de.
tebliğde kolaylık vereceğiz.

halde sen de insanlara öğüt ver,
Şüphesiz bu öğütler fayda verecektir.

aygısı olan öğüt alacaktır.
ondan uzak duracaktır

O ki, en büyük ateşe girecektir.
Sonra ne ölecek onda, ne de kurtulacaktır

Rabbinin adını anıp namaz kılan kurtulacaktır
ey Kafirler, siz  

dünya hayatını tercih ediyorsunuz.
Oysa ahiret daha hayırlı ve daha kalıcıdır.

İbrahim ve Musa'nın sahifelerinde
anlatılmıştı. 
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Rabbinin yüce adını tesbih et. 
Yaratıp düzene koyan O'dur. 

Takdir edip hidayeti gösteren O'dur. 

O'dur. 
Kur'ân'ı öğreteğiz ve 

Çünkü o açığı da bilir, gizliyi de. 
tebliğde kolaylık vereceğiz. 

öğüt ver,  
Şüphesiz bu öğütler fayda verecektir. 

aygısı olan öğüt alacaktır. 
uzak duracaktır. 

O ki, en büyük ateşe girecektir. 
kurtulacaktır. 

kurtulacaktır. 

dünya hayatını tercih ediyorsunuz. 
kalıcıdır. 

İbrahim ve Musa'nın sahifelerinde de 
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